«      »                    2017 г.                                                          № ____________

 На №                        от «      »                 201__г.

Уважаем__!

«      »                    2018 г.                                                                  № ____________

На №                        от «      »                 201__г.

Ректору ФГБОУ ВО

«Башкирский государственный

медицинский университет»

Минздрава России

В.Н. Павлову

Уважаемый Валентин Николаевич!

В целях исполнения постановления Правительства Республики

Башкортостан от 30 ноября 2017 года № 566 «Об утверждении порядка

предоставления мер социальной поддержки лицам, обучающимся на

основании договора о целевом обучении для последующего трудоустройства в

медицинские организации Республики Башкортостан», Министерство

здравоохранения Республики Башкортостан планирует предоставить меры

социальной поддержки лицам, обучающимся по программам специалитета (по

специальности «Лечебное дело», «Педиатрия», «Стоматология», «Фармация»,

«Медико-профилактическое дело») и лицам, обучающимся по программам

ординатуры на условиях договора о целевом обучении, заключенного с

Минздравом РБ, начиная с 1 января 2017 года (далее – целевики) в виде

ежегодной единовременной выплаты.

В связи с вышеизложенным просим Вас информировать целевиков

о необходимости представить в Минздрав РБ (г. Уфа, ул. Тукаева, 23,

каб. 35, с 14.00 до 17.00) в срок до 15.10.2018 следующие документы:

заявление на предоставление мер социальной поддержки;

копию документа, удостоверяющего личность;

справку, подтверждающую наличие образовательных отношений между

обучающимся и образовательной организацией, указанной в договоре

о целевом обучении, включая информацию о выходе в академический отпуск

или в отпуск по уходу за ребенком;

номер лицевого счета, открытого в кредитной организации, для

последующего перечисления денежных средств (реквизиты счета с отметкой

банковского учреждения).

Приложение на 42 л. в 1 экз.

И.о. министра

         Р.Г. Яппаров

Исп.: Залимова Гульназ Айратовна

Тел.: (347)218-00-69